
31/05/22, 18:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031510&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP) 
 

Às 08:24 horas do dia 28 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LEISE VIEIRA DE MESQUITA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 013, Pregão nº
00005/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da educação especial da vila de tauarizinho à capanema, com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDILSON CUNHA DE SOUSA 01985294222 , pelo melhor lance de R$ 4,1700 e a quantidade
de 12.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDILSON CUNHA DE
SOUSA 01985294222, CNPJ/CPF: 45.517.194/0001-35, Melhor lance: R$

4,1700

Homologado 28/04/2022
08:24:48

LEISE VIEIRA
DE

MESQUITA

Item: 2
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da educação especial da Trav. Do Cedro e sede do municipio para
capanema, com espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,1800 e a quantidade de 9.120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,1800

Homologado 28/04/2022
08:24:58

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 3
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da vila das pedras, Fazenda Apachi para a sede do municipio, com



31/05/22, 18:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031510&tipo=t 2/5

espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 3,4800 e a quantidade de 21.600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 3,4800

Homologado 28/04/2022
08:25:05

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 4
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da vila do ananin, para sede do municipio, com espera para retorno
ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 5,1800 e a quantidade de 7.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 5,1800

Homologado 28/04/2022
08:25:14

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 5
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da vila marudazinho para a vila de tauarizinho, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,1800 e a quantidade de 4.320
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,1800

Homologado 28/04/2022
08:25:23

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 6
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da vila do ananin, Urubuquara para Peixe-Boi, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



31/05/22, 18:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031510&tipo=t 3/5

Quantidade: 7.920 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 5,1900 e a quantidade de 7.920
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 5,1900

Homologado 28/04/2022
08:25:34

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 7
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade da 2ª e 3ª travessa para a sede do municipio com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a quantidade de 13.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,1900

Homologado 28/04/2022
08:25:42

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 8
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade da 2ª e 3ª travessa para a sede do municipio com
espera para retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 5,1900 e a quantidade de 13.200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 5,1900

Homologado 28/04/2022
08:25:49

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 9
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da comunidade de anauera maçaranduba e salgado para sede do
municipio com espera para retorn ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.640 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



31/05/22, 18:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031510&tipo=t 4/5

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a quantidade de 8.640
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,1900

Homologado 28/04/2022
08:25:58

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 10
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Condução de alunos da vila marudazinho para tauarizinho , com espera para retorno ao
ponto de origem.(condução de alunos do ensino medio)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a quantidade de 4.320
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,4900

Homologado 28/04/2022
08:26:07

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 11
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: conducao de alunos da comunidade de Beira Rio para Tauarizinho, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a quantidade de 4.320
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,4900

Homologado 28/04/2022
08:26:17

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 12
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: conducao de alunos da comunidade de Beira Rio para Tauarizinho, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a quantidade de 4.320
UNIDADE .



31/05/22, 18:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1031510&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,4900

Homologado 28/04/2022
08:26:31

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 13
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: conducao de alunos da comunidade da Vitoria para Tauarizinho, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIANE FIGUEIREDO BARROS , pelo melhor lance de R$ 4,4900 e a quantidade de 4.560
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIANE FIGUEIREDO

BARROS, CNPJ/CPF: 19.876.669/0001-70, Melhor lance: R$ 4,4900

Homologado 28/04/2022
08:26:41

LEISE VIEIRA
DE MESQUITA

Item: 14
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: conducao de alunos da comunidade da 4º Travessa para Tauarizinho, com espera para
retorno ao ponto de origem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.960 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDILSON CUNHA DE SOUSA 01985294222 , pelo melhor lance de R$ 5,4800 , com valor
negociado a R$ 4,5000 e a quantidade de 6.960 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
09:45:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDILSON CUNHA DE SOUSA
01985294222, CNPJ/CPF: 45.517.194/0001-35, Melhor lance: R$ 5,4800,

Valor Negociado: R$ 4,5000

Homologado 28/04/2022
08:26:50

LEISE
VIEIRA DE
MESQUITA

Fim do documento


		2022-06-01T08:21:47-0300
	LEISE VIEIRA DE MESQUITA:84368381220




